
  

拝啓 春暖の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、私こと 4 月 1 日の人事異動にて

和幸園デイサービスセンターへ着任致しました  主任生活相談員 谷崎 拓真 と申します。 

今後、和幸園デイサービスセンターの安定した運営を継続するとともに、利用者様にとって馴染みがあり笑

顔で包まれる雰囲気を構築してまいりたいと思います。 

至らない点も多々あるかと存じますが、何事にも前向きに取り組んでいきたいと思いますので 

ご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

                   プロフィール                    

出身：札幌市豊平区 

年齢：平成 3年 12月 14日生まれ（28歳） 

高校：藻岩高校普通科 

大学：北星学園大学福祉計画学科 

経歴  ①2014年 4月～特別養護老人ホーム和幸園 

    ②2018年 4月～和幸園短期入所生活介護 

    ③2020年 4月～和幸園デイサービスセンター 

趣味：テレビ鑑賞、飲み会、旅行、ラーメン屋巡り、スノーボード 

座右の銘：向上心 

※生活相談員とは、介護保険サービスの一つである通所介護（デイサービス）に配置される職種です。デイサービス

には様々な生活の課題や目的をもつ要介護者が利用されており、その問題解決を図るための相談や具体的な支援方法

を一緒に考え、その人にとっての自立支援をサポートしているのが主な業務内容です。 

日 常 の い ち ま い 

5 月 の 予 定 

 

毎日優勝、準優勝を決めさせて頂きました！ 

皆様とてもお上手で審査は頭を悩ませました。 

 

 

職員手作りのパネルの前で記念撮影です。 

好評の出来栄えでした！！ 

 

 

レイ令和 2 年 



  

5月の予定 

 

 

・新聞棒入れ

・令和を振り返る

・円盤投げ 

・私は誰でしょう

・新聞キックボール 

・読みづらい漢字

・鬼退治 

・コレなーんだ

・ニューゴルフゲ

ーム 

・さんずいの漢字

・新聞綱引き 

・漢字に変換

・輪投げ 

・最後に「ん」の

つく言葉

・お手玉何個乗る

かな？ 

・言葉ピラミッド

・タオルでポン 

・お花の名前

・お魚大漁ゲーム 

・歌詞穴埋め

・缶けり 

・言葉遊び

・ふまねっと 

・にんべんの

漢字

・ふまねっと 

・間違い探し

・ふまねっと 

・果物探し

・ふまねっと 

・4 文字しり

とり

・ふまねっと 

・かるた

・ふまねっと 

・百人一首

・お手玉何個乗る

かな？ 

・読みづらい地名

・ナイスキャッチ

ゲーム 

・カードで作ろう

・ウナギ釣り 

・探してみよう

誕生会

・段々シュート 

・言葉穴埋め

誕生会

・床掃きゲーム 

・連想ゲーム

誕生会

・バスケシュート 

・地名しりとり

誕生会

・森の動物バンバ

ンバン 

・数字ピラミット

誕生会

・ナンバースト

ライク 

・地図記号

誕生会

・輪投げビンゴ 

・童謡を歌う

≪お知らせ≫ 

 例年ではお花見外出レクリエーションをしていましたが、臨時のお手紙にてご連絡させて頂いた通り、今年度は残念ながら中

止とさせて頂きました。また予告なくレクリエーションの内容が変更になる場合もございます、ご了承ください。 

新型コロナウイルスの対策として来園前の体温測定とマスクの着用お願いしております。わずらわしさもあるかとは思いますが、

何卒ご協力の程よろしくお願いします。 

≪前主任よりの挨拶≫ 

和幸園デイサービスセンターでは11年の長きにわたり勤務させていただきました。その間にはたくさんの失敗もありまし

たが、顔を上げるといつもご利用者様や職員さんの素敵な笑顔に囲まれて元気を頂いていました。私にとってかけがえのない

日々でした。この度の異動で芸術の森デイサービスセンターのえるの森での勤務になりましたが、またどこかでお会いした時

にはお気軽に声ををかけていただけたら嬉しいです。皆様のご多幸を願ってます。11年間ありがとうございました。新井宣子                           

 

ご意見ご要望がございましたらお気軽にお伝えださい。お待ちしております。 

 

 
〒 005 － 0849  札 幌 市 南 区 石 山 932 番 地 3               

電話（011）592－7710 

和幸園デイサービスセンター 

主任生活相談員  谷崎 拓真  


